UBND các huyện, thị xã, thành phố...

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số:        /BC-tên ĐV

	   ............., ngày .........tháng .......năm 2023

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả công tác năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ công tác
năm 2024 của ngành Nội vụ
(Kèm theo Công văn số           /SNV-VP ngày        /10/2023 của Sở Nội vụ)

Phần thứ nhất
TÌNH HÌNH CÔNG TÁC CỦA NGÀNH NỘI VỤ NĂM 2023
I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TRÊN CÁC LĨNH VỰC
1. Công tác tham mưu xây dựng thể chế (số liệu về tham mưu ban hành văn bản QPPL)
2. Về tổ chức bộ máy và biên chế (đề nghị số liệu về sắp xếp tổ chức bộ máy cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập; quản lý biên chế, chính sách tinh giản biên chế trong năm 2023)
3. Quản lý đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức (gồm công tác đào tạo, bồi dưỡng và chính sách tiền lương...)
4. Về xây dựng chính quyền địa phương
5. Về công tác cải cách hành chính

6. Công tác thi đua, khen thưởng

7. Công tác tín ngưỡng, tôn giáo

8. Công tác văn thư, lưu trữ
9. Công tác thanh niên, dân vận và cán bộ nữ
II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được (nổi bật; phân tích làm rõ số liệu)
2. Tồn tại, hạn chế (nêu rõ khó khăn, vướng mắc, bất cập)

3. Một số nguyên nguyên (chủ quan, khách quan)
Phần thứ hai

phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2024
của ngành Nội vụ

I. NHIỆM VỤ, CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC năm 2024
(Nêu cụ thể trên từng lĩnh vực)

II. GIẢI PHÁP, KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Giải pháp trong thời gian tới (trước mắt và lâu dài)
2. Kiến nghị, đề  xuất
 III. CHIA SẺ kinh nghiệm, cách làm hay, NHỮNG VIỆC LÀM CÓ TÍNH ĐỔI MỚI, SÁNG TẠO, ĐỘT PHÁ (nếu có)
	Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

-............;

- Lưu:...... .
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN

Phụ lục

SỐ LIỆU BÁO CÁO NGÀNH NỘI VỤ

(Kèm theo Công văn số           /SNV-VP ngày        /10/2023 của Bộ Nội vụ)

NỘI DUNG I. VỀ TỔ CHỨC BỘ MÁY – BIÊN CHẾ

I.SẮP XẾP TỔ CHỨC BỘ MÁY HÀNH CHÍNH BÊN TRONG THUỘC UBND CẤP TỈNH, CẤP HUYỆN

	UBND cấp tỉnh, cấp huyện
	Số lượng có tại

thời điểm 10/11/2023
	Số lượng có tại

thời điểm 31/12/2022
	So sánh số lượng tăng/giảm so với thời điểm năm 2022
	Tỷ lệ % tăng/giảm so với năm 2022

	 Sở và tổ chức hành chính khác tương đương Sở

	Tổ chức chi cục, phòng và tương đương thuộc UBND cấp tỉnh

	Tổ chức phòng và tương đương thuộc

UBND cấp huyện

	Tổ chức khác (nếu có)

II. THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH TINH GIẢN BIÊN CHẾ (Tính thời gian từ 01/01/2023 đến thời điểm 10/11/2023)

(Chỉ tính tinh giản biên chế công chức, viên chức cấp huyện trở lên)
	Biên chế

	Số lượng có năm 2023 (10/11/2023)
	Số biên chế tăng/giảm
	Tỷ lệ giảm biên chế so với năm 2022
	Tổng số lượng người đã thực hiện tinh giản biên chế (người)

	Công chức

	 Viên chức

NỘI DUNG 2. CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC

I. TUYỂN DỤNG CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NĂM 2023

(Thời điểm từ 01/01/2023 đến 10/11/2023)
	Tổng số đã tuyển dụng trong năm 2023
	Công chức
	Viên chức

	Tổng số

II. ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC NĂM 2023

(Thời điểm từ 01/01/2023 đến 10/11/2023)
	Số lượng người được cử đi
đào tạo, bồi dưỡng (lượt người)
	Công chức
	Viên chức

	Đào tạo
	Bồi dưỡng
	Đào tạo
	Bồi dưỡng

	Tổng số

III. SỐ LƯỢNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC BỊ KỶ LUẬT NĂM 2023

	Số lượng CBCCVC bị kỷ luật  trong năm 2023
	Cán bộ
	Công chức
	Viên chức

	Tổng số

IV. SỐ LƯỢNG CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC XIN NGHỈ VIỆC, THÔI VIỆC
(Thời điểm từ 01/01/2023 đến 10/11/2023)

	Số lượng công chức, viên chức xin nghỉ việc, thôi việc
	Công chức
	Viên chức

	Tổng số

NỘI DUNG 3. VỀ THANH TRA, KIỂM TRA LĨNH VỰC NỘI VỤ

	Thực hiện thanh tra, kiểm tra lĩnh vực nội vụ trong năm 2023
	Số lượng cuộc Thanh tra
	Số lượng cuộc  kiểm tra

	Tổng số